— 1 —

共青团云南省委文件
云青〔2022〕2 号

共青团云南省委
关于 2021 年度高校共青团工作

考核评价结果的通报

各高校团委：

根据高校共青团改革的部署要求，团省委以《学校共青

团改革评价实施方案》《高校学生会（研究生会）深化改革

评估工作方案》为依据，从思想引领、组织建设及干部队伍

建设、创新创业及教育实践、志愿服务、统战工作、团学改

革等方面，立足日常掌握的基本情况，组织对全省 80 所高

校共青团工作进行综合考核评价。现将云南省 2021 年度高

— 2 —

校共青团工作考核评价情况通报如下。

一、公办本科院校

“好”等次（7所）：云南大学、昆明理工大学、云南师

范大学、云南财经大学、云南民族大学、西南林业大学、大

理大学。

“较好”等次（13所）：昆明医科大学、云南艺术学院、

昆明学院、云南中医药大学、云南农业大学、曲靖师范学院、

玉溪师范学院、滇西应用技术大学、滇西科技师范学院、楚

雄师范学院、红河学院、文山学院、昭通学院。

“一般”等次（4所）：保山学院、云南开放大学(云南国

防工业职业技术学院)、云南警官学院、普洱学院。

二、公办专科院校

“好”等次（7所）：云南体育运动职业技术学院、云南

林业职业技术学院、保山中医药高等专科学校、德宏师范高

等专科学校、曲靖医学高等专科学校、云南交通职业技术学

院、云南现代职业技术学院。

“较好”等次（20所）：昆明冶金高等专科学校、云南机

电职业技术学院、云南国土资源职业学院、云南财经职业学

院、云南交通运输职业学院、丽江师范高等专科学校、云南

特殊教育职业学院、云南旅游职业学院、红河卫生职业学院、

西双版纳职业技术学院、云南能源职业技术学院、玉溪农业

职业技术学院、云南锡业职业技术学院、云南文化艺术职业

— 3 —

学院、昆明铁道职业技术学院、德宏职业学院、昭通卫生职

业学院、云南工贸职业技术学院、云南轻纺职业学院、云南

农业职业技术学院。

“一般”等次（8所）：楚雄医药高等专科学校、昆明幼

儿师范高等专科学校、大理农林职业技术学院、大理护理职

业学院、昆明工业职业技术学院、云南司法警官职业学院、

曲靖职业技术学院、云南水利水电职业学院。

三、民办院校

“好”等次（4所）：云南大学滇池学院、丽江文化旅游

学院、云南工商学院、云南三鑫职业技术学院。

“较好”等次（11所）：昆明理工大学津桥学院、云南新

兴职业学院、云南医药健康职业学院、昆明城市学院、昆明

卫生职业学院、昆明医科大学海源学院、云南艺术学院文华

学院、昆明文理学院、云南理工职业学院、云南科技信息职

业学院、云南经贸外事职业学院。

“一般”等次（6所）：云南经济管理学院、云南城市建

设职业学院、云南商务职业学院、云南外事外语职业学院、

云南工程职业学院、昆明艺术职业学院。

2022 年，我们党将召开第二十次全国代表大会，中国共

青团也将迎来建团 100 周年。各高校团委要坚持以习近平新

时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和

十九届历次全会精神，紧紧围绕立德树人根本任务和为党育

— 4 —

人政治职责，聚焦“三个根本性问题”，牢固树立“今天再

晚也是早、明天再早也是晚”的效率意识，大力推行“三个

工作法”，落实“三个马上要求”，认真履职尽责，主动担当

作为，努力推动云南高校共青团工作再上新台阶，以优异青

春成绩迎接党的二十大胜利召开！

共青团云南省委

2022 年 4 月 20 日

抄送：各高校党委。

共青团云南省委办公室 2022 年 4 月 20 日印